

ایران و جهان

یادداشت	
----------------------	--

خصوصی‌سازی در آموزش و پرورش ممنوع است

■ **ادامه از صفحه یک**

مملکت هست و نباید حزبی و گروهی به آن نگاه شود. شاید حدود ۲۰ سال است که در حال مبارزه با تفکری هستیم که به دنبال خصوصی‌سازی آموزش و پرورش هستند و نباید معلمی به صورت پروفساری جنب شود هنوز هم افرادی هستند که معتقدند چرا باید افرادی را جانب کنیم که تا ۳۰ سال به آنها حقوق دهیم و بعد از آن نیز حقوق بازنشستگی دریافت کنند. اینکه امروز آموزش و پرورش ۳۰۰ هزار معلم کم دارد به دلیل این است که بر اساس سند تحول بنیادین نیرو جذب نشده است که نشان از وجود همین تفکر در جامعه است. معلم باید عزت داشته باشد چرا که تک تک معلمان ما وزیر هستند و هیچ کس نمی‌تواند به معلم ما در کلاس درس دستور دهد. این مقام معلم مدنظر سند تحول بنیادین است. همواره تاکید کرده‌ایم که اگر در کشور قرار است نفت به فروش برسد باید در سه قسمت، امنیت، آموزش و بهداشت خرج شود. باید به دنبال ساخت مدرسه‌های باسیم که دانش آموز به حدی به آن علاقه مند شوند که میل به خروج نداشته باشند. دیدگاه ما این است که تعلیم و تربیت تخصصی‌ترین کار در دنیا است و این انسان است که می‌تواند به صورت تخصصی کار کند. در سال گذشته ۳۰ هزار میلیارد تومان به بودجه آموزش و پرورش اضافه کرده‌یم که تا کنون تحقق پیدا نکرده است. اما مشکل آموزش و پرورش با اضافه کردن بودجه حل نمی‌شود. باید بهترین استاد معلم در آموزش و پرورش وجود داشته‌باشد تا مسیر برای پیشرفت معلم مشخص باشد. بودجه‌ای که برای رتبه بندی تصویب شد، برای خوشحال کردن معلمان کافی بود اما این کار روی زمین مانده که تلخ‌ترین روز ۲۸ اسفند ماه بود که کام همه معلمان تلخ شد. در آموزش و پرورش ۳۰ درصد علم است و ۷۰ درصد روش تعلیم و تربیت است. درشان معلم نیست که برای کسب رتبه به دنبال کاغذ باشد و عملکرد معلم باید بر اساس توانایی تعلیم و تربیتی او سنجیده شود

خبر	
------------------	--

عمران خان: برای رفتن دوباره به زندان آماده هستم

هزمنان با تکاپوی احزاب متحد با دولت پاکستان برای تحصن در اسلام‌آباد، در اعتراض به حکم آزادی نخست وزیر سابق و قار ووثیقه وی در پرونده‌های قضایی، «عمران خان» اعلام کرد که برای رفتن دوباره به زندان آماده است. رسانه‌های پاکستانی عنوان کردند که نخست وزیر سابق این کشور طی گفت‌وگویی از آنچه سقوط دموکراسی در پاکستان به پایین‌ترین سطح در تاریخ خوانده، به شدت نگران کرد. دولت پاکستان را به فرار از انتخابات متهم کرد و افزود که تنها امید او به دیوان عالی پاکستان است زیرا دولت بیسم آن دارد که حزب تحریک انصاف پیروز میدان انتخابات شود. این در حالی است که وزیر کشور پاکستان خواستار ممنوع فعالیت‌شدن حزب تحریک انصاف شد. اظهارات نخست‌نست وزیر برکنار شده پاکستان درحالی عنوان می‌شود که دولت این کشور قضات دیوان عالی را برای لغو بازداشت عمران خان و حکم دادگاه برای اعطای قرار وثیقه به وی را محکوم کرده است. رهبران دولت انتزافی پاکستان از جمله حزب جمعیت علمای اسلام اعتراض به آنچه رویکرد جانبدارانه قضات در رسیدگی به تحولات جاری در کشور خواندند، تحصن کنند. «انا ثنا الله» وزیر کشور پاکستان امروز در کنفرانس خبری در اسلام‌آباد عمران‌خان را به حمایت از خشونت و تشویق هوادارانش به اغتشاش متهم کرد و افزود که منحل کردن حزب تحریک انصاف تنها راهکار برای توقف مشکلات فعلی است. با این حال عمران خان نخست‌نست وزیر برکنار شده پاکستان انتخابات زودهنگام و آزاد را راه حل برون رفت این کشور از بحران سیاسی و اقتصادی می‌داند. شبکه‌های خبری پاکستان گزارش دادند که هزاران نفر از حامیان حزب جمعیت علمای اسلام قرار است در اسلام‌آباد تجمع و مقابل دیوان عالی تحصن کنند. در مقابل حزب عمران‌خان نیز از هوادارانش خواست تا برای دفاع از قانون اساسی و قوه قضائیه در سراسر پاکستان امروز به طور مسالمت آمیز تظاهرات کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه نیازمند یک حکمرانی نو مبتنی بر گام دوم انقلاب هستیم گفت: با همهٔ وجود ایستادهام تا در برنامهٔ هفتم اقتصاد را مردمی کنیم. به گزارش خبرگزاری «عصر ایرانیان»، محمداقبر قالیباف در سومین همایش حکمرانی نوین در صندوق توسعه ملی که در محل سالان همایش‌های صداسویما برگزار شد، گفت: بسیار خوشحالم که در آستانه ارسال لایحه برنامه هفتم از طرف دولت در این نشست

بسیار مهم و تاثیرگذار حضور دارم برنامه هفتم برنامه پایه‌ای برای حرکت‌های بعدی باشد. ما به‌عنوان یک دولت، به عنوان یک نظام جمهوری اسلامی، مبتنی بر اندیشه‌های سیاسی حضرت امام (رض) و فرمایش‌ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری و تبیین شرایط موجود برای انقلاب اسلامی و ایران عزیزمان، هر تصمیمی و هر سبستی را که می‌خواهیم بگیریم و اجرایی کنیم، موظفیم که شرایط محیطی خودمان را در حوزهٔ داخلی

با همه وجود ایستاده‌ام تا در برنامهٔ هفتم اقتصاد را مردمی کنیم

رئیس مجلس:

و خارجی به‌طور دقیق و با یک نگاه راهبردی خوب بشناسیم و خوب تحلیل کنیم و نیازمند یک در چه شرایطی هستیم، وی افزود: امروز همه اندیشمندان و متخصصان اتفاق نظر دارند و قدرت‌های جهانی و همه کشورهای جهان و دولت‌های ملی در کره خاکی معتقدند که در آستانه تغییر نظم جهانی هستند. ما باید بدانیم در این تغییر نظم جهانی چه جایگاهی داریم و در کجا باید قرار بگیریم و بدون شک باید نسبت به گذشته در یک

نقطه برتر چه در حوزه منطقه و بین الملل قرار بگیریم، رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما در حوزه مسائل داخلی هم بنا بر فرمایشات مقام معظم رهبری نیازمند تحول هستیم و این تحول را مقام معظم رهبری در سال ۹۹ و قبل از کرونا در حرم حضرت امام (ره) ترسیم کردند و فرمودند امام راحل اساساً امام تحول بود و ما باید آن مسیر را طی کردیم. ما باید بدانیم در کجا قرار داریم و باید نقشه راه خود را بدانیم و بدانیم نیازمند یک تحول در

رهبر انقلاب اسلامی پس از بازدید سه ساعته از نمایشگاه کتاب:

فرهنگ‌سازی کشور نیازمند کتاب است



کشور را به‌رغم برخی زمینه‌های نامساعد، رو به پیشرفت خواندند و خاطر‌نشان کردند: عمده زمینه‌های نامساعد در زمینه نشر مربوط به گرانی کاغذ و در برخی موارد، نامرغوب بودن کاغذ است، البته وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرهای خوبی دربارهٔ آغاز مقدمات تولید کاغذ مرغوب دادند که امیدوارم این اقدامات به شکیسته شدن قیمت بالای کتاب منجر شود. ایشان تاکید کردند: نشر، یک بخش مهم از موضوع کتابخوانی در کشور است و باید امور مربوط به آن، روان و خوب و فراگیر باشد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: باوجود مشکلات در عرصه نشر، تعداد عناوین کتاب‌های چاپ شده بالا است اما در عین حال شمارگان چاپ کتاب نسبتاً پایین

است. حضرت آیتالله خامنه‌ای، کتاب را موضوع مهمی خواندند و تاکید کردند: فرهنگ سازی کشور همواره احتیاج به کتاب دارد و به‌رغم گسترش فضای مجازی، کتاب همچنان درجایگاه بسیار بالای خود قرار دارد. ایشان تولید کارهای هنری و رسانه‌ای خود را نیازمند کتاب و مطالعه مطلوبند و گفتند: من همواره مردم و به‌خصوص جوانان را به خواندن کتاب توصیه می‌کنم اما امروز تاکید ویژه‌ای بر لزوم کتابخوانی و مطالعه برنامه سازان رسانه‌ای، فعالان در عرصه هنری و هنرهای نمایشی، رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سهم بالای کتاب‌های کشور از تألیفات داخل، در خصوص موضوع ترجمه کتاب‌های تألیف داخل نیز

تحلیگر روابط بین الملل مطرح کرد؛

عصر پساچدید و تمایل ایران به اقتدار گرایی در بازی جهانی

درک این موضوع با نگاهی ساده به رسانه سسی ان آن آمریکا که هر صبح یک برنامه کامل درباره عربستان می‌رود شامل اینکه: عربستان چه جای مهمی است، در آنجا سرمایه‌گذاری کنید، عربستان از یک سو به دریای سرخ نزدیک است از سوی دیگر به اکنون به مرکز تخلیه انباع مختلف از سودان عظیمی در آنجا می‌کند، ایجاد زمین‌های گلفس... و تبلیغاتی این چنینی از جمله اینکه موقعیت ژئوپولیتیک عربستان چه دستاوردی را برای ما و سرمایه‌گذاران جهان دارد... کاملاً مشخص می‌شود که آمریکا همه رابطه فرسودهای با عربستان ندارد که بخواید آن را احیا کند با توجه به اینکه نبض امروز جهان در اقتصاد و پول است و اگر آمریکا به عربستان نگاه سلبی یا فرسوده داشت هیچگاه سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری در آنجا ترغیب نمی‌کرد. حال اینکه فضای مانند سی ان ان که هر یک امبراطوری رسانه‌ای محسوب می‌شود و هر که در آنجا مطرح شود به نوعی در جهان مطرح شده است، با چنین سرمایه‌گذاری‌ی در باب عربستان یا قطر یا ترکیه ... نشان از عمق نگاه آمریکایی‌ها به عربستان است نگاهی که سطحی و حاشیه‌ای نیست بلکه به مصابه ی یک سکویی است که بتواند کشورهایی که در حوزه نفت و انرژی جهان همسو با آمریکا حرکت نمی‌کنند را از طریق عربستان تنظیم کند. به عنوان مثال در سالهای ۱۹۶۶ که شوروی به افغانستان حمله و سیاستهای تهاجمی‌اش را آغاز می‌کند و از طرفی هم درصدد تولید نفت بود، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از طریق عربستان اهرم نفت را اجرا کردند و شوروی را به سمت فروپاشی بردند. اینجا سوالی مطرح می‌شود اینکه نشاندادن چین در حال بیرون آمدن از این کشور آرام آرام به سمت عصرپساجدید در حرکت است؟ به اعتقاد من یک اتفاق بنیادی‌تر و عمیقتری بعد از مسئله کوید جهانی (که من با عنوان عصر پساچدید از آن یاد می‌کنم) در حال وقوع است و نرمالینه عصر جدید (که اروپایی‌ها یا انگلوساکسنتها و امریکایی‌ها حدود ۵۰۰ سال جهان را به طور کامل مدیریت می‌کردند) حال در یک فضای بسیار کلان جهانی در حال وقوع است و بیشتر بشری پایه‌هایش در حال تغییر است.

البته نه اینکه آمریکا از بین می‌رود بلکه منظور که مسیرجهان به سمت چند قطبی شدن در حرکت است. عربستان صعودی هم این موضوع را فهمیده و درک کرده و در حال سرمایه‌گذاری در نقاط مختلف است. دنیای جدید نشان از آن دارد که ممکن است دیگر دلار تنها پول جهانی نباشد و در این دوران

پساجدید ممکن است روشها و شیوهها و اتلافهای دیگری در جهان شکل گیرد، البته که نمی‌شود طول مدت این رخداد و وقوع آن را پیشگویی کرد اما ممکن است بین ۲۰ تا ۵۰ سال آینده اتفاق بیفتد. به اعتقاد من تمدنها و فرهنگهای بشری که دارای زمان بلند هستند مثلاً در گذشته ۱۰۰ سال یا ۱۵۰ سال زمان می‌برد تا اتفاق بیفتند اما در دنیای مدرن با آمدن ماهواره و اینترنت جهانی و اتفاقاتی که در حوزه تکنولوژی افتاده مثلاً اگر در گذشته هزار سال طول می‌کشید اتفاقی بیفتد در حال حاضر زمان فشرده شده یک قرن برای این استانهای هزار سال پیش ۱۰۰ سال بود اما الان برای انسان امروز ممکن است ۱۰ سال باشد؛ عربستان هم با علم به این اتفاقات در حال همراهی با جهان است. از طرفی با روسیه، چین از یکسو تا حدودی با ایران و از طرفی ملاً با اسرائیل به شکل صوری همکاری با آفریقای جنوبی، هند یا برزیل به نوعی وارد بازی جهانی شده است. در مجموع این نشان از کاهش یا فرسودگی رابطه آمریکایی‌ها با عربستانی‌ها ندارد بلکه باید گفت ارتباط عربستان با جهان در حال متنوع شدن است.

■ **مصالحه ایران با عربستان در بازی جهانی چه تاثیراتی داشته یا خواهد داشت؟**

این اتفاق نشاندن نکته را دربر داشته است. اول اینکه چندان داد چین در حال بیرون آمدن از لاک خود بوده و برای اینکه بتواندبه عنوان یک قطب در جهان حرکت کند نیازمند ورود به تعاملهای سازنده فراسوی مرزهای خود است تا بتواند به عنوان یک بازیگر جهانی نقش ایجاد کند. البته در اینجا یک نکته مطرح است اینکه تقریباً از پایان جنگ جهانی دوم سال ۱۹۴۵ که امپراطوری فرانسه و آلمان و انگلستان ...همه از بین رفت و آمریکا از آنجا سردر آورد، در نظم جهانی اتفاقی افتاد و آنجا اینکه آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی

نظام بین الملل را تشکیل دادند. در این نظم جهانی آمریکا در مرکز و باقی کشورها شامل کشورهای پیرامون و حاشیه شدند.

■ **ایران در چه موقعیتی قرار داشت؟**

ایران بین پیرامون و حاشیه در حرکت بود که در حال حاضر از نظر نظم آمریکایی کامل در حاشیه قرار دارد اما چین کشوری بین پیرامون و حاشیه در حرکت بود اتفاقی که افتاد اینکه بعد از ۷۰سال بعد از جنگ جهانی دوم خود را در مرکز قرار داده یا می‌خواهد مرکز برای خود ایجاد کند که حالا با این اتفاق برای چین هم مثل آمریکا یک پیرامون و یک حاشیه شکل خواهد گرفت که بین جهان چینی محور و آمریکایی محور رقابتهای شدیدی در حال شکل گیری است. روسیه که یک روزی شوروی و کشوری جهان دومی بود و بعد از فروپاشی تبدیل به یک کشور پیرامونی شده بود حس کرد در حال رفتن به سمت کشورهای حاشیه است و درصدد برآمد که به سمت مرکز بودن حرکت کند. اما این نکته بسیار حائز اهمیت است که تبدیل به یک کشور مرکز شدن چندان کار آسانی نیست جالب اینکه ایران همچنین سوایبی در سردارد که مرکز باشد و مرکزش را هم (محور مقاومت) عنوان می‌کند. اما باید توجه داشت که تبدیل به کشور مرکز شدن نیاز به اقتصاد دارد یعنی بتواند در فضای دوران تجدد که ماهیت اساسی آن انسان اقتصادی، تمدن اقتصادی، جامعه صرفی است در سطح کره زمین کالا تهیه کند. متأسفانه ایران این آیت مهم را ندارد و فقط صرف نظامی گری را شاخص قرار داده است. با ایجاد یک فضای مقاومت، شهادت، جنگ‌های نامتوازن و ایجاد یک فضای هیجانی در داخل کشور سعی در پیشبرد هدفش دارد. اما سوال اینجا مطرح می‌شود حال که محور مقاومت را ایجاد کردید این افرادی‌که از تهران تا سوریه و یمن و لبنان و عراق و افغانستان با اعتقاد به آرمانهای نظام می‌روند نیازهایشان از قبیل غذا، بهداشت، آموزش چه می‌شود؟ نمی‌توان ماندن دوران عصرهجر و قبل از تجدد زندگی کرد. بنابراین اینکه می‌خواهید مرکز شوید و پیرامون و حاشیه در اطراف خود ایجاد کنید کار آسانی نیست. اما چین توانسته این کار را انجام دهد و اول اقتصاد را محور قرار داده و انسان چینی را

سرمقاله

بی‌میلی مدیران «شستا» برای شفاف‌سازی

■ **ادامه از صفحه یک**

...کامل‌پیرامون موضوعات مورددرخواستی این هیأت‌ناشته و به نوعی موجب مطول نمودن زمان بررسی‌ها شده‌اند که موضوع مکرراً به مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شخص وزیر محترم منکسس و علیرغم دستورات مؤکد ایشان، عملاً تغییری در رویه پاسخگویی آن شرکت ملاحظه نمی‌شود. در ادبیات مدیران شستا ملاحظه می‌شود،به دلیل برخی فشارهای بیرونی از مجموعه و برخی عناصر به جا مانده از دولت قبل، ایشان تمایلی برای شفاف سازی اتفاقات به وقوع پیوسته در دولت قبل را نداشته‌اند که در صورت عدم

اصلاح رویه مذکور، هیأت تحقیق و تفحص ضمن اینکه ناچار است کسانی را که همکاری لازم جهت شناسایی تخلفات را نداشته به مراجع قضایی ارجاع دهد، از دیگر ابزارهای نظارتی مجلس شورای اسلامی نیز برای پاسخگو نمودن مدیران شستا استفاده کند. بعضاً برخی از مدیران متخلف با تغییر مکان در زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سمت‌های مدیریتی جدید منصوب شده و علی‌رغم مکاتبات متعدد با مقام عالی وزارت مذکور طی شش ماه گذشته، کمترین اتفاقی در برخورد، عزل یا پاسخگومودن افراد مذکور صورت نمی‌پذیرد که این موضوع با گنتمان دولت انقلابی و فساد ستیز دولت سیزدهم در تضاد است. یکی از موضوعات قابل تأمل در شستا این است که متأسفانه ملاحظه می‌شود علی‌رغم وجود مستندات کافی در شستا، گزارش دستگاه‌های نظارتی از قبیل سازمان بازرسی، دستور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به جهت تشکیل پرونده و پیگیری قضایی پیرامون برخی تخلفات،پس از گذشت یک سال از موضوعات فوق کوچکترین اقدامی از طرف مدیران اجرایی شستا صورت نپذیرفته‌که این موضوع در مکاتبات این هیأت مکرراً مورد پیگیری قرار گرفته که تا به امروز به دلایل مأموم و احتمالاً سنگ اندازی اندک بازامدگان دولت قبل در مجموعه شستا، منجر به اقدام قضایی از طرف شست‌شسته نشده است، در بررسی‌های این هیئت مشخص است، علی‌رغم وجود قانون ممنوعیت استفاده از بازنشستگان، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی که زیر مجموعه تأمین اجتماعی بود و با اخذ استعلام ساده امکان بررسی سوابق مدیران را در اختیار داشته، با انتصاب برخی افراد بازنشسته با ۲۵سال سابقه کار و مستمری بگیر از سازمان تأمین اجتماعی، نامبردگان راه سمت مدیرعاملی برخی از شر کت‌ها منصوب نموده که این موضوع جای بسی تأمل است‌او علیرغم انکاس موضوع به وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا این تاریخ دستوری مبنی بر عزل مدیران بازنشسته منصوب شده و برخورد با مدیران عامل منصوب ایشان در شست‌شسته‌هاست. هیأت تحقیق و شخص از شستا علی‌رغم وجود این مسائل، به نتایج خوبی در جهت مبارزه با فساد در شستا رسیده است، امیدواریم این هیأت تا حصول نتیجه برخورد بافصلین و متخلفین موضوعات را ضمن ارائه گزارش به دستگاه قضایی، از طریق دیگر ابزارهای نظارتی در اختیار مجلس نیز پیگیری خواهد کرد.

خبر

مصوبه اصلاح قانون کنگور در چه وضعیتی قرار دارد؟

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: مصوبه کمیسیون آموزش درباره نحوه برگزاری کنگور سراسری به آزمون اسمال نمی‌رسد و از سال ۱۴۰۳ به بعد اجرایی خواهد شد. طرح یک فوریتی اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی یا همان طرح کنگور، ۱۸ اردیبهشت‌ماه در نشست کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری و با حضور رئیس سازمان سنجش، معاون وزیر آموزش و پرورش و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. حاجی‌پور سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی قانون سال ۹۲ مجلس بوده و در آن اشاره شده که میزان تاثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری با پیشنهاد آموزش و پرورش توسط شورای سنجش و پذیرش دانشجو تعیین شود. همچنین شورای امرکف است میزان سوابق تحصیلی سوابق تحصیلی را قبل از شروع تالی تحصیلی دانشگاه‌ها به اطلاع عموم برساند.حجت‌الاسلام احمدحسین فلاحی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی هم در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان»، با اشاره به این مصوبه گفت: مصوبه کمیسیون آموزش درباره کنگور به آزمون اسمال نمی‌رسد و در صورت تصویب در صحن مجلس تا تأیید شورای نگهبان از کنگور سراسری ۱۴۰۳ اجرا خواهد شد.

اخبار
<p>اینترنت برای هیچ آز مونی قطع نخواهد شد</p>

طبق اعلام مسئولان وزارت ارتباطات اینترنت برای هیچ آز مونی حتی یک دقیقه هم قطع نخواهد شد. به گزارش ایسنا، طی سال‌های اخیر پدیده لو رفتن سؤالات و رواج تقلب در بین برخی داوطلبان کنکور همپای رشد شبکه‌های مجازی و وسایل الکترونیکی و ابزارهای هوشمند افزایش یافته است و این نگرانی را برای داوطلبان کنکور و حتی خانواده‌های آن‌ها که به نوعی سرنوشتشان به این امتحان گره خورده ایجاد کرد.اگرچه برای جلوگیری از تقلب و پخش سوالات هنگام برگزاری کنکور تدابیر گوناگونی از سوی سازمان سنجش درنظر گرفته شده اما گویا موثر نبوده و اخیراً تنها روشی که می توانست امنیت این امتحان را تضمین کند قطع اینترنت اعلام شده بود. در نهایت نوبت اول کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در روزهای ۲۹ و ۳۰ دی ماه به دلیل جلوگیری از تقلب و حفظ حقوق داوطلبان، با قطع اینترنت آن هم به صورت قطعی‌ای برگزار شد و بررسی‌ها حاکی از آن بود که این روش تا حد زیادی موفق بوده و هیچ برگشت پاسخی به حوزه‌های امتحانی در کنکور امسال رخ نداد.

جزایر سه‌گانه از طریق فیبر دریایی به سرزمین اصلی متصل می‌شوند
همزمان با روز جهانی ارتباطات و با هدف تحقق عدالت ارتباطی، پایداری ارتباطات و استفاده از توانمندی متخصصان داخلی، دو طرح اتصال جزایر سه‌گانه به سرزمین اصلی و توسعه و ارتقاء پایداری شبکه افتتاح خواهند شد. به گزارش ایسنا، همزمان با ۲۷ اردیبهشت‌ماه و مصادف با روز ارتباطات، طرح اتصال جزایر ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ از طریق فیبر دریایی افتتاح خواهد شد. عملیات اجرایی این طرح که ۲۱ ماه به طول انجامید، با هزینه‌ای بالغ بر ۱۷۶ میلیارد تومان و جمعاً به طول ۱۵۰ کیلومتر از مسیر بندر لنگه به تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی انجام شد. همچنین در فاز دیگری از این طرح، اتصال جزیره کیش به هندورابی بین حوضچه‌های جزایر کیش و هندورابی برقرار خواهد شد.تحقق عدالت ارتباطی، پایداری ارتباطات، برقراری ارتباط زیرساخت فناوری و توسعه شبکه ملی اطلاعات از جمله اهداف اجرای این طرح بوده و از دستاوردهای اجرایی این طرح می‌توان به خودکفایی در اجرای طرح‌های فیبر دریایی با یک سوم هزینه، برقراری ارتباط پایدار زیرساختی، افزایش بیش از ۱۰ برابری سرعت، کاهش اختلال و خرابی ارتباط و رونق و شکوفایی جهت سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران در این جزایر اشاره کرد.لازم به ذکر است تا پیش از این ارتباط این جزایر به صورت رادیویی بود که به دلیل طویلت بالا، نامساعد بودن وضعیت جوی و دمای هوا، با اختلال زیادی همراه بود که با اجرای این طرح اختلال‌ها به صفر خواهد رسید و علاوه بر عموم مردم، دستگاه‌های دولتی، فرودگاه‌ها و شبکه بانکی نیز به ارتباط پایدار، پر سرعت و باکیفیت دسترسی خواهند داشت.

افزایش مصرف بنزین الزام قاجاق نیست
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: افزایش مصرف بنزین در نوروژ قاجاق سوخت محسوب نمی شود. به گزارش مهر، قاجاق سوخت و استفاده از کارت سوخت‌های شخصی در روزها و هفته‌های اخیر در صدر اخبار قرار دارد. اگرچه توضیحاتی در رابطه با این موضوع ارائه شده است، اما باز هم سؤالاتی در رابطه با آن وجود دارد که آیا کسانی که بر سهمیه مازاد بنزین نیاز دارند چگونه می‌توانند از سهمیه مازادی استفاده کنند، علی اکبر نژاد علی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در رابطه با این موضوع به مهر می‌گوید: افرادی که نیاز به بنزین بیشتری دارند می‌توانند از بنزین آزاد جایگاه‌های سوخت از کارت‌های اضطراری استفاده کنند.وی ادامه داد: استفاده از این کارت‌ها با قیمت نرخ دوم کارت‌های شخصی محاسبه می‌شود.نژاد علی در پاسخ به این سوال که آیا افزایش مصرف بنزین در شهرهای مرزی مربوط به قاجاق بنزین است، گفت: در ایام نوروژ مصرف بنزین افزایش می‌شود و نمی‌توان آن را به قاجاق سوخت تعدیم داد.وی تصریح کرد: باید توجه داشت که مصرف بنزین در ایام نوروژ افزایش پیدا می‌کند و نمی‌توان آن را به قاجاق سوخت حتی در شهرهای مرزی مرتبط دانست.به گفته این مقام مسئول با وجود مصرف دو تا سه برابری بنزین در ایام نوروژ به همان میزان تعداد مسافران نیز افزایش پیدا کرده است.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس گفت: نقدینگی تنها بین طبقات مختلف دارای جایجا شده و از بازار سرمایه خارج نمی‌شود، لیکن انتشار آمار غیردقیق، موجب تفسیر اشتباه در بازار شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، امیرمهدی صیابی مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس گفت: امروز شاخص کل بورس

بر اساس آخرین قیمت معاملات (نه بر اساس قیمت‌های پایانی که در سایت مدیریت فناوری منتشر می‌شود)، تا رقص ۱۰۰۰ هزار واحد و بیش از ۴.۵ درصد رشد داشت.صیابی افزود: همان‌گونه که پیش‌تر نیز بیان شد، منابع حاصل از فروش سهام در ۵ روز پرضرعه گذشته به هیچ وجه از بازار سرمایه خارج نشده و طبق چرخه

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس:

هیچ پولی از بورس خارج نشده است

طبیعی و تکرارپذیر بازار، با از بین رفتن فضای هیجانی، مجدداً قابلیت بازگشت به بازار سهام را دارد و برخی آمارهای منتشر شده از خروج پول از بازار سرمایه ظرف روزهای گذشته، به‌هیچ وجه قابل اتکا و تحلیل نیست.وی در پایان گفت: در روز جاری ۵۰ خریدار برتر حقیقی بازار، جمعا بالغ بر ۴۶۵ میلیارد تومان سهام به صورت

خالص خریداری کردند، در حالی که دقیقاً همین ۵۰ کد معاملاتی، ظرف ۵ روز گذشته اقدام به خالص فروش سهام به مبلغ ۴۱۶ میلیارد تومان داشتند؛ به‌عبارتی بیش از آن مبلغی که ظرف روزهای منفی بازار فروختند، ظرف یک روز خریداری کردند، البته برخی در قیمت‌های بالاتر از قیمت فروش، خریدار بودند.مدیر نظارت

راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت مهار تورم چیست؟

رشد بالای نقدینگی مازاد بر رشد تولید عامل اصلی تورم در کشور



مرکز پژوهش‌های مجلس را برای مهار تورم در کوتاه مدت و بلند مدت می‌خوانید:

■ **اقدامات کوتاه‌مدت مهار تورم**

اولین قدم، پیشگیری از ایجاد شوک ارزی و حداقل سازی نوسانات نرخ حول روند این شاخص است. این رویکرد از طریق حذف هر نوع نرخ دستوری (به ویژه ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی)، هدف‌گذاری برای رشد و نوسان نرخ ارز در سال‌های ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در دامنه مشخص و همچنین معرفی ابزار مشتقه ارزی برای ایجاد نظام پرداخت که منجر به کاهش تقاضای احتیاطی واردکنندگان می‌شود، انجام می‌پذیرد. دومین قدم، افزایش هزینه سفته‌بازی در بازار دارایی‌ها از طریق بهبود حکمرانی ریال است که به وسیله‌ی شناسایی روابط اشخاص حقیقی، شناسایی روابط اشخاص حقوقی، تفکیک حساب‌های تجاری و غیرتجاری و شناسه‌دار کردن تراکنش‌های ریالی توسط بانک مرکزی، به اشتراک‌گذاری داده‌ها و استفاده هوشمندانه از اطلاعات انبوه در جهت کشف و مقابله با سفته‌بازی در همکاری با دستگاه قضایی توسط مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت

می‌گیرد.سومین قدم، تقویت سیاست پولی بانک مرکزی است. این گزاره از طریق اعطای ذخایر مورد نیاز شبکه بانکی صرفاً از طریق عملیات بازار باز یا پرداخت تسهیلات قاعده مند و واکنش بانک مرکزی نسبت به تراکنش‌های کلان مالی دولت که موجب نوسان و انحراف هدف عملیاتی می‌شوند ….. صورت می‌گیرد. شوک نرخ ارز منجر به افزایش نیاز بانگها به سرمایه در گردش و افزایش انتظارات تورمی خواهد شد که هر دو عامل منجر به افزایش تقاضای تسهیلات و نقدینگی می‌شوند و بدون واکنش متناسب مقام پولی می‌تواند منجر به افزایش رشد نقدینگی شده و به عامل تورم بلندمدت بدل گردد.اما در صورتی که مقام پولی هزینه ایجاد تسهیلات را تا حد ممکن افزایش دهد به گونه‌ای که کمیّت نقدینگی را از طریق سیاست‌هایی نظیر حدگذاری بر ترانزنامه بانک‌ها کنترل نماید در این شرایط ایجاد تسهیلات جدید محدود شده و در نتیجه در واکنش به شوک نرخ ارز به جای افزایش رشد نقدینگی ترکیب نقدینگی تغییر می‌کند. به عنوان مثال در سال ۱۴۰۱ بانک مرکزی توانست با اجرای موفق سیاست

اثر حذف ارز ترجیحی خنثی شد

کاهش حاشیه سود شرکت های غذایی بورس

خالص این شرکت را به شدت کاهش داده افزایش ۴۸ درصدی هزینه مالیات بر درآمد این شرکت است، عامل اصلی اما افزایش ۵ درصدی حاشیه سود شرکت بود.
برابری هزینه‌های فروش و اداری شرکت بوده که این هزینه در ۹ ماه به بیش از ۱۱۲ میلیارد تومان رسیده است.

■ **فکر شکست**
غذای غنک یا گلوکوزان شرکت دیگر غذایی است، این شرکت در آخرین گزارش ۶ماهه خود منتهی به انتهای سال ۱۴۰۱ با افزایش درآمدهای عملیاتی مواجه شده و درآمد ۶ ماهه آن به ۸۱۵ میلیارد تومان

است.
■ **غدشت**
شرکت دغدشت مرغاب یا همان نماد غدشت یکی از نمادهای غذایی است که در گزارش ۹ ماهه خود در سال گذشته وضعیت بهتری نسبت به سال ۱۴۰۰ دارد. این شرکت باافزایش سود ناخالص مواجه شده و سود ناخالص این شرکت از ۲۳ درصد سال ۱۴۰۰ به ۲۸ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است.شرکت غدشت اما یک نکته‌منفی در سود ناخالص داشته و حاشیه سود خالص این شرکت به صورت نااباورانه تنها ۳درصد است، یکی از مواردی که حاشیه سود

رئیس سازمان بازرسی:

صندوق توسعه ملی شفاف نیست

در مقابل مصارف و هزینه‌های پایدار دولتی را داریم، بنابراین به محض افزایش قیمت‌ها، ما دچار بیمار هلندی می‌شویم و کاهش قیمت نفت سبب کسری بودجه و افزایش استقراض از بانک مرکزی و اخذ مالیات بیشتر ….. می‌شود.وی گفت: در خیلی از کشورهای دنیا، چنین صندوق‌هایی وجود دارد و امری بسیار رایج است. در سال ۱۹ ما نیز در کشور خودمان صندوقی تأسیس کردیم که در واقع به نوعی صندوق تثبیت ارزی بود که وظیفه آن تعدیل نوسانات قیمت نفت بود. البته سال ۸۹ صندوق توسعه ملی در واقع صندوق تکمیل شده ی همان صندوق بود که فرار شد تا بخشی از منابع نفتی و گاز به آن وارد شود. خدائیان گفت: برخی تصور می‌کنند

تولید کیت تشخیص بیماری لکه سفید میگو برای اولین بار در کشور

تحقیقات علوم شیلاتی کشور با بیان اینکه سرعت تشخیص بیماری توسط کیت داخلی بیش از دو برابر مشابه خارجی است، گفت: زمان تشخیص بیماری در کیت داخلی ۳۵ ساعت است در حالی که با مشابه خارجی زمان حدود ۸۵ساعت است.وی با بیان اینکه سالانه حدود ۱۰۰۰ کیت در کشور استفاده می‌شد گفت: علاوه بر هزینه بالا، تحریم مانع بزرگی برای واردات بود که به تولید کنندگان داخلی آسیب می‌زد به طوری که در سال ۸۴ کل

صنعت میگو را این بیماری از بین برد و تا تولید آن در داخل این مشکلات برطرف شده است.

بهمنی با بیان اینکه تولید این کیت در کشور بومی شده است، افزود: مقابله با این بیماری می‌تواند تا ۲۵ درصد تولید میگوی کشور را افزایش دهد.رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه کشور روی اقتصاد دریا محور تاکید شده است، گفت: در این راستا و برای افزایش بهره وری در تولیدات دریایی کشور، برای نخستین

بار در کشور ماهی سورت،یا مناسب برای پرورش ماهی در قفس، اصلاح شده و قرار است تکثیر آن در کشور آغاز شود.وی افزود: علاوه بر آن میگوی کروما هم توسط مرکز تحقیقات اصلاح شده، مجوز آن از سازمان دامپزشکی کشور گرفته شده و آماده تکثیر در کشور است، این میگو بومی کشور است و به همین دلیل سازگاری خوبی با شرایط آب و هوایی کشور به ویژه شرایط فصل سرد دارد.بهمنی تاکید کرد که در تمام دنیا بخش تحقیقات به عنوان

■ **غز**
شرکت زر ماکارون یا همان نماد غزr یکی دیگر از نمادهای غذایی بورس است، این شرکت نیز مانند شرکت‌های غنک و غدشت با کاهش حاشیه سود خالص و ناخالص مواجه شده است.حاشیه سود ناخالص غز در سال گذشته ۱۴۲ درصد بوده در صورتی که سال قبل آن این حاشیه سود به میزان ۲۲ درصد بوده است، حاشیه سود خالص این شرکت نیز به میزان ۱۳ درصد بوده در صورتی که حاشیه سود خالص درسال ۱۴۰۰ به میزان ۲۳ درصد بوده است.

عصر ایرانیان
دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ ■ ۲۴ شوال ۱۴۴۴ ۱۵ می ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۳۲
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار

رشد ۷۱ هزار و ۸۸۲ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه بیش از ۷۱ هزار واحد رشد کرد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، پس از یک هفته ریزش شاخص های عملکردی بورس، امروز بازار رشد چشمگیری داشت. امروز شاخص کل در یک روند افزایشی قرار گرفت؛ شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۷۱ هزار و ۸۸۲ واحد به رقم ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۹۰۶ واحد رسید.حسین شاخص کل هموزن با افزایش ۱۳ هزار و ۷۵۳ واحدی به رقم ۷۴۸ هزار و ۶۰۴ واحد رسید. ارزش روز بازار که ناشی از ارزش شرکت‌های حاضر در بورس است به بیش از ۸ میلیون و ۴۴۸ هزار میلیارد تومان رسید.همه شاخص‌های بورس امروز سبزپوش بودند، به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی –ارزشی ۳،۱۶ درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۱،۸۷ درصد رشدکردند. شاخص آزاد شناور ۳،۱۶ درصد افزایش یافت، شاخص بازار اول بورس ۳،۸۷ درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس ۲،۵۱ درصد افزایش یافت.نمادهایی که به شاخص‌ساز معروف هستند، امروز بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل از خود به جای گذاشتند که شامل فولاد مبارک، ملی‌مس، صنایع پتروشیمی خلیج فارس بوده‌اند.

دو سوم تسهیلات صندوق توسعه ملی غیر مرتبط هزینه شده است

عضو کمیسیون برنام‌ه و بودجه مجلس گفت: دو سوم از تسهیلات پرداختی صندوق توسعه ملی در غیر از موارد گنیش‌شده هزینه شده است. به گزارش فارس، سید محمدحسین میرتاج‌الدینی نماینده مجلس در حاشیه همایش حکمرانی نوین صندوق توسعه ملی گفت: در سال‌های گذشته دولت با منابع کنترل آب‌های مرزی ۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برداشت کردند، همچنین برای کرونا و سایر موارد برداشت‌هایی صورت گرفته است. در مجموع دو سوم از تسهیلات پرداختی صندوق توسعه ملی در غیر از اهداف تعیین‌شده هزینه شده است. وی گفت: صندوق توسعه ملی به یک خزانه دوم برای دولت تبدیل شده است، درحالی‌که باید منابع صندوق صرف سرمایه‌گذاری شود و از محل سود و عایدی سرمایه آن پروژه‌های اقتصادی به بهره‌برداری برسد. عضو کمیسیون برنام‌ه و بودجه مجلس اظهار داشت: منابع صندوق توسعه ملی باید پایدار و بلندمدت باشد که به عنوان ثروت بین نسلی برای آینده به‌شمار می‌رود و باید جهت سرمایه‌گذاری در طرح‌های با ارزش افزوده بالا و همچنین طرح‌های دانش‌بنیان با بازدهی بالا اختصاص پیدا کند.میرتاج‌الدینی همچنین گفت: سرمایه‌گذاری توسط منابع صندوق توسعه ملی باید به سمت زنجیره ارزش و تکمیل طرح‌های اقتصادی حرکت کند و همچنین در مواردی مانند پتروشیمی و تولید دارای فناوری‌های بالا انجام شود، در حال حاضر عمده تولیدات پتروشیمی محصولات نیمه خام است، به عنوان مثال مناتول و کود اورهای که صادر می‌کنیم در خارج از کشور به دهها محصول دارای ارزش افزوده تبدیل می‌شود.

شمارش معکوس برای ر کوردشکنی تعمیرات نیروگاهی

اگر تا پیش‌از شروع پیک‌تابستانه تعمیرات ۱۰۰ هزار تابساتانه می‌روند.در فاصله پیک تابستان برسد، رکوردی جدید در تاریخ صنعت برق کشور در خصوص انجام تعمیرات نیروگاهی، به‌ثبت خواهد رسید. به گزارش تسنیم، درحالی که حدود ۸۲درصد ظرفیت اسمی تولید برق کشور در بخش نیروگاه‌های حرارتی شامل واحدهای گازی، بخاری و سیکل ترکیبی است، در ایام پیک تابستان مجموع ظرفیت عملی تولید برق کشور وابستگی ۹۰ درصدی و حتی در مواقعی بالاتر، به واحدهای حرارتی دارد.نیروگاه‌های حرارتی که تأمین‌کننده اصلی برق کشور در طول سال و به‌ویژه ایام پیک تابستان هستند، هم‌راسه با اجرای یک برنامه گسترده و دقیق تعمیراتی، به استقبال پیک تابستانه می‌روند.در فاصله پیک تابستان ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱، انجام به‌موقع تعمیرات ۹۴ هزار گماواتی نیروگاه‌های حرارتی موجب شد تا واحدهای حرارتی ضرب آمادگی بالایی در ایام پرتقاضای مصرف برق در روزهای گرم تابستان ۱۴۰۱ داشته باشند.

اخیار

قاجاق تریاک در پوشش هندوانه ناکام ماند

تهران بزرگ از کشف ۶۷ کیلوگرم تریاک سازی شده در بار هندوانه خبر داد.سرهنگ زرغام آذین در تشریح جزئیات این خبر گفت:به دنبال دریافت خبری مبنی بر ورود مقداری موادمخدر به میدان تره بار تهران، بررسی موضوع در اختیار تیمی از ماموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ قرار گرفت. تحقیقات پلیسی نشان از این داشت، متهم مقداری موادمخدر را از شهرهای جنوبی کشور تهیه و با استفاده از یک دستگاه کامیون در پوشش بار هندوانه قصد دارد تا از طریق محورهای جنوبی آن را وارد تهران کرده و در میدان تره‌بار تخلیه کند.آذین افزود : با هماهنگی‌های قضائی تیمی از ماموران عملیات ویژه این پلیس، به میان تره‌بار مرکزی تهران اعزام شده و با کنترل خودروهای مستقر در این محل موفق شدند، کامیون حاوی بار هندوانه را در یکی از غرفه‌ها شناسایی و راننده آن را بازداشت کنند.رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ ادامه داد: در بررسی‌های تخصصی از محموله کامیون ماموران موفق شدند ۶۷ کیلوگرم تریاک را که به طرز ماهرانه‌ای در داخل بار هندوانه جاساز شده بود کشف و ضبط کنند.

کلاهبرداری از ۴۰۰ نفر در پوشش رئیس بانک خصوصی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری یک کلاهبردار حرفه‌ای در تهران خبرداد.سرهنگ علی ولیپور گودرزی دراین‌باره گفت:درپی وقوع کلاهبرداری‌های متعدد از شهروندان با شکرد دریافت وام در تهران، رسیدگی به پرونده در دستورکار تیمی از کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.وی افزود: بنابرجسائات موضوع کارآگاهان وارد عمل شدند و در تحقیقات میدانی خود پی بردند، یک مرد جوان با جعل عنوان لشکری بازنشسته خود را به عنوان مدیر یک بانک به شهروندان معرفی کرده و برای حل مشکلات و تسریع در دریافت وام از آنها پول‌های زیادی دریافت کرده است.رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی در نخستین گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف جرم و اقدامات علمی، هویت کلاهبردار حرفه‌ای را شناسایی کردند و متوجه شدند وی سابقه دار است. آنان پس از دریافت این سرخ مهم، با اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده میدانی موفق به شناسایی متهم شدند و وی را در یک عملیات منسجم با دستور مقام قضائی دستگیر کردند.ولیپور گودرزی با اشاره به انتقال متهم به مقر انتظامی و انجام بازجویی از وی گفت: متهم پس از انتقال به اداره سیزدهم پلیس آگاهی به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری از ۴۰۰ فرد با جعل عنوان بازنشسته لشکری و رئیس یک بانک خصوصی برای دریافت وام اتراف کرد.

هشدار جدی برای ایدمی تزریق آمپول «نورویون»

عضو انجمن متخصصان زنان و زایمان ایران گفت: مصرف آمپول نورویون که طی سالهای اخیر رواج غیرقابل تصویری پیدا کرده می‌تواند به عارضه کبد چرب غیرالکلی و در نهایت نارسایی کبدی منجر شود.فرناز مشیری افزود:برخی ویتامین‌های پیچیده در میان خانواده «ب» نیز بر عملکرد کبد تاثیر می‌گذارند و برخلاف سایر ویتامین‌های محلول در آب، کبد می‌تواند ویتامین «ب» دوازده را همانند ویتامین‌های محلول در چربی برای استفاده‌های بعدی خود تا چندین سال ذخیره کند.وی اظهار داشت: به‌طور کلی ویتامین‌های پیچیده گروه «ب» برای حفظ سلامت بدن ضروری است ولی باین‌حال، مانند ویتامین‌های محلول در چربی، چنانچه بیش‌ازحد نیاز از ویتامین‌های خاص گروه «ب» مصرف کنیم احتمالاً با آسیب‌های کبدی در آینده روبرو خواهیم شد.مشیری ادامه داد: محل متابولیزه شدن ویتامین «ب۱۲» همانند برخی دیگر از داروها در کبد است و همین مساله موجب تحمیل بار فراوانی بر این عضو حیاتی می‌شود به گونه ای که این عامل یکی از علل بروز کبد چرب در پی مصرف خودسرانه و با بجای آمپول نورویون محسوب می‌شود.وی با بیان اینکه آمپول نورویون طی سالهای اخیر متقاضیان فراوانی پیدا کرده و اغلب مردم به دلیل تقویت قوای جسمانی از آن استفاده می‌کنند، افزود: این دارو حاوی برخی ویتامین‌های گروه «ب» است که بار کبدی را جهت متابولیزه شده افزایش می‌دهد.عضو هیات علمی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی گفت: ویتامین «ب» دوازده (کوبالامین) در صورت داشتن ذخیره مناسب در کبد می‌تواند حاکمتر برای مدت چهار سال نیاز فرد سالم را پاسخگو باشد.



گروه اجتماعی:رئیس شورای شهر تهران از شهرداری خواست که گزارش خود را در خصوص فیش‌های حقوقی و سفرهای خارجی مدیران به شورای شهر ارائه دهد. به گزارش «عصر ایرانیان» مهدی چمران

در خصوص فیش‌های حقوقی منتشر شده از کارمندان شهرداری در فضای مجازی گفت: شهرداری در این خصوص در صحن شورا گزارش دهد. هر چند که من دیدم که مدیر پسماند و روابط عمومی شهرداری در این خصوص توضیحاتی ارائه کردند؛ اما دقت داشته باشید که اثر نامطلوب خبر اولیه بیشتر است و باید در این خصوص توضیح دهند تا هر روز یک فیش حقوقی

منتشر نشود.وی با بیان اینکه جای سوال است که چرا معوقات هم در فیش حقوقی آمده، افزود: معوقات جزو حقوق نیست و چرا باید در فیش حقوقی بیاید و همین می‌شود که هر کسی رقم فیش را ببیند با این شرایط خونش به جوش می‌آید و مسئله اینجاست که این ارقام از ذهن مردم، سیاستمداران و … پاک نمی‌شوند. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه اگر

لیست حقوق‌ها در سامانه شفافیت منتشر شود دیگر این مسائل پیش نمی‌آید چرا که همه چیز شفاف است، گفت: از شهرداری می‌خواهیم در خصوص فیش‌های حقوقی مثل مسافرت‌های خارجی که قرار بود گزارش دهد، به شورا توضیح دهد. همچنین در جلسه روز گذشته شورای شهر تهران، یک عضو شورا اعلام کرد که شهرداری تهران باید عضو سامانه پاک

شهرداری در مورد فیش‌های حقوقی و سفرهای خارجی گزارش دهد

رئیس شورای شهر تهران :

(پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری) شود.اصغر قائمی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با بیان اینکه هر از چند گاهی یک فیش حقوقی از مجموعه مدیریت شهری منتشر می‌شود که زیننده نیست، گفت: عدم اجرای تکالیف بالادستی در خصوص شفافیت باعث شده که این فضا که اسم آن را افشاشگری گذاشتند ایجاد شود.

از گرانی مسکن تا کانکس خوابی؛

آیا خرید خانه برای ایرانیان رویا شد؟



تهران خطاب به آنها اعلام کرده بود که خانه‌های خود را با قیمت مناسب اجاره دهید در غیر این صورت مشمول مالیات خواهند شد.همچنین طبق اعلام این اداره کل، پس از شناسایی موجران، قانون مالیات بر خانه‌های خالی و لوکس را اجرائی خواهد کرد زسرأ دولت اخذ مالیات برای این خانه‌ها را تصویب کرده است، به همین منظور باید صاحبان خانه با قیمت مناسب و در سریع‌ترین زمان خانه‌های خود را اجاره دهند.خانه مشارکتی پدیده‌ای جدید در بازار مسکن که این روزها باب شده است، مستاجران دیگر توان دادن رهن و اجاره‌های بالا در پایتخت را ندارند، اکنون ۲ یا سه خانواده به دنبال اجاره یک واحد مسکونی با هم هستند تا بتوانند برای پرداخت رهن و اجاره بهای آن مشکلی در طول ماه نداشته باشند.زمانی که یک اتاق ۱۰ متری با ۳۰ میلیون تومان ودیعه و سه میلیون تومان اجاره بازار مسکن را برای مردم چنان داغ و سوزان کرده که توان پرداخت اجاره و رهن را ندارند، نباید انتظار داشت که مردم برای اجاره بهای خانه مشکلی نداشته باشند و همین موضوع آنان را به سمت خانه‌های مشارکتی سوق می‌دهد.اجاره خانه‌های مشارکتی با حمام و سرویس بهداشتی مشترک، ودیعه‌های بالا و اجاره بهای سنگین در چنین شرایطی مشکلات را برای مستاجران دوچندان کرده است.این روزها اجاره کانکس هم روندی صعودی دارد به طوری که ماهانه رقم‌های یک تا چهار میلیون تومان از مردم طلب می‌شود، کانکسی که برای برخی فعالیت‌های عمرانی از آن استفاده می‌شد، اکنون به سرپناهی برای برخی افراد بدون

خانه تبدیل شده است.باین امدن کیفیت زندگی مردم با حضور در خانه‌های مشارکتی، در متراژ بسیار پایین نشانگر این نکته است که این مکان‌ها به عنوان جای مناسبی برای خوابیدن افراد به شمار می‌رود زیرا زندگی با کیفیت در فضاهای کوچکی همچون کانکس امکانپذیر نیست.یکی از راهکارهای و نسخه‌هایی که برخی آن را زمینهای برای احداث شدن مردم به ویژه در کلاشهری همچون تهران پیشنهاد کردند خرید طرح فروش متری مسکن بود تا از این طریق بخشی از تورم مسکن نیز کاهش یابد اما این نیز دوی درد مسکن در پایتخت نیست چون قیمت‌ها چنان سر به فلک کشیده که دیگر اجاره خانه‌ای مناسب هم نمی‌تواند در سبد خانوارها قرار گیرد.سوئیت‌ها هم به یاری مردم بدون خانه در پایتخت آمدنانه به گونه‌ای که در مناطق پایین شهر سوئیت با قیمت مناسب برای اجاره پیدا می‌شود و می‌تواند با کیفیتی نه چندان دلخواه خانواده‌ها اما روزگار ناخوش خود را در آن سپری کنند.اما در برخی مناطق شمال شهر تهران حتی امکان اجاره سوئیت بخاطر قیمت‌های بسیار بالا وجود ندارد به گونه‌ای که برای یک سوئیت باید ماهانه ۳۰۰ میلیون تومان پول ودیعه و چندین میلیون اجاره بها پرداخت شود و این مسیر زندگی را برای برخی افراد ساکن در این مناطق بسیار مشکل کرده است.برای اجاره خانه در پایتخت، مردم باید به حاشیه شهر و مناطق جنوبی این روزها سمت سوق داده شوند تا با داشتن ودیعه‌ها و اجاره بها موردنظر بتوانند سرپناهی برای خود و خانواده‌هایشان تأمین کنند.با توجه به افزایش جمعیت و

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد:

رنگ‌بندی گواهینامه‌های رانندگی در سه سطح طلایی، نقره‌ای و سفید

المللی، گفت: در حاضر با ۷۶ کشور بر اساس کنوانسیون وین دارای توافق برای تبادل گواهینامه هستیم و اکنون به دنبال ۲ زبانه کردن گواهینامه‌های رانندگی هستیم. سردار هادیانفر ادامه داد: اکنون با ۱۰ کشور توافق تبادل گواهینامه انجام شده است و منتظر نهایی و اجرائی شدن این توافق هستیم.به گفته وی، توافق تبادل گواهینامه با کشورهای اسپانیا، چین، بلغارستان، ترکیه، ایتالیا، قطر، اندونزی و سه کشور دیگر است و جمهوری اسلامی ایران با همه کشورهای دنیا غیر از آمریکا و رژیم صهیونیستی آماده تبادل گواهینامه است.سال گذشته در هر ساعت ۲ تا ۳ نفر از هموطنان در سوانح خودرویی جان خود را از دست می‌دادند و ۲۵ نفر هم مصدم می‌شدند؛ از این رو برای رفع این مساله، توقف تولید خودروهای تأمین‌مانند پراید و ۴۰۵ در دستور کار ما قرار دارد.وی اظهار کرد: عدم ارتقای کیفی خودروهای تولیدی در حالی است که هنوز در تصادفات شاهد حریق هستیم یا به دلیل آلیاژ به کار رفته در خودروها هنگام سوانح، درب‌ها قفل و سرنشینان مجبور می‌شوند که این سلب‌ها مرگ و میر و مصدومیت را افزایش می‌دهد.وی با اشاره به

تأکید رهبر معظم انقلاب بر سهم دستگاهها در کاهش تصادفات و جانباختگان، افزود: طبق قانون، ۳۲ دستگاه در این مساله نقش دارند که باید به وظایف خود عمل کنند.هادیان‌فر گفت: شمار دارندگان گواهینامه رانندگی در کشور در آستانه ۵۲ میلیون نفر است که بیش از ۸۰ درصد از این تعداد مربوط به خودرو است.وی با اشاره به افزایش چهار درصدی صدور گواهینامه خودرو و ۲۵ درصدی تردد خودرویی، ادامه داد: تعداد خودروهای کشور اسمال به ۴۰ میلیون وسیله نقلیه افزایش می‌یابد و به طور میانگین به ازای هر ۳ نفر یک خودرو در کشور داریم.رئیس پلیس فراجا تأکید کرد: ۹۵ درصد از مردم در حوزه ترافیکی، قانونمند هستند که نشانه فرهنگ بالای ترافیکی مردم، خدمات شبانه روزی پلیس و همچنین فعالیت رسانه است.رئیس پلیس راهور فراجا به موضوع تصادفات اشاره کرد و افزود: سال گذشته حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تصادف در کشور ثبت و برای ۵۷۲ هزار مورد از آنها کروکی کشیده شد.سردار هادیانفر ادامه داد: پارسال ۱۹ هزار و ۴۹۰ نفر از هم وطنان در شهر و جاده بر اثر تصادف جان باختند که افزایش ۱۶ درصدی



نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته است که بیشتر هم پیش بینی کرده بودیم. رئیس پلیس راهور تأکید کرد: از دولت هم می‌خواهیم که برای کاهش تصادفات به پلیس کمک کند و با ایجاد تحول در قوانین، پای کار بیاید.به گفته او، اگر همین روند ادامه داشته باشد، در پایان سال ۱۴۰۲ تعداد کشته های حوادث رانندگی از مرز ۲۰ هزار نفر عبور خواهد کرد. وی همچنین ادامه داد: حدود ۴۰۰ هزار نفر در سال گذشته مصدم شدند که باید رسانه ها این مسئله را برای مسئولان به یک دغدغه تبدیل کنند و دولت و مجلس انقلابی باید امروز وارد میدان شوند زیرا اکنون هم دیر شده است.

کاهش ۳.۷ درصدی فرزندآوری در کشور وافزایش موالید در فرزندان سوم و چهارم

پیشرو است. ۹۵ درصد تکالیف خود در قانون را انجام دادیم و ما این است که در دو سال اول ازدواج اقدام به فرزندآوری کنیم؛ چراکه اگر به تأخیر افتد ممکن است مشکل نابابوری دیر تشخیص داده شده و درمان آن سخت‌تر شود.
بیشترین میانگین سنی پدران در اولین فرزندآوری در استان تهران با ۳۴.۴ سال و کمترین در سیستان و بلوچستان با ۲۷.۱ سال است.جباری ادامه داد: الگوی فرزندآوری در کشور به سمت تغییر است؛ میزان تولد فرزند اول و دوم کاهشیه بوده است، اما شاهد افزایش موالید در فرزندان سوم (۲.۵ درصد) و

چهارم (۱.۵ درصد) هستیم و این نوید بخش این است که اگر در زمینه اقتصادی و فرهنگ سازی عمل کنیم، می‌توانیم جوانی جمعیت را حفظ کنیم.او تأکید کرد: در زمینه ازدواج سال قبل نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۳.۹ درصد کاهش داشتیم. میانگین سنی ازدواج در پسران ۲۸ سال و در دختران ۲۳.۵ سال است و به غیر از سیستان و قزوین، در بلوچستان در بقیه استان‌ها روند ازدواج کاهشیه بوده است که به دلایل متعددی بستگی دارد.جباری ادامه داد: ۲۲ تا ۲۳ میلیون زن در سن باروری یعنی سن ۱۵ تا ۴۹ سال داریم.

عصر ایرانیان

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ ۲۴ شوال ۱۴۴۴

جامعه

www.asre-iranian.ir

اخیار

سرهنگ رامین پاشایی معاون اجتماعی فرهنگ پلیس فتا فراجا در خصوص پاک سازی و حذف محتواهای نامناسب و مغایر با شؤونات اخلاقی در فضای مجازی اظهار داشت: در راستای اجرای طرح عملیاتی پلیس فتا در خصوص پاک‌سازی فضای مجازی از محتواهای غیراخلاقی که تهدیدکننده امنیت روانی خانواده هاست، ضمن رصد صفحات و کانال‌های فعال در فضای مجازی در صورت مشاهده هرگونه محتوای نامتعارف و مغایر با شؤونات اخلاقی، برخورد با مرتکبان کما فی السابق در دستور کار پلیس فتا کل کشور قرار دارد. وی افزود: بیشترین حجم تولید و انتشار محتواهای نامناسب مربوط به تبلیغات صفحات تجاری فعال در حوزه مزون‌های لباس زنانه و مردانه ، مدلینگ ، سالن‌های زیبایی ، پیکر تراشی و باشگاه‌های ورزشی است که تعدادی از فعالان این حوزه پس از دریافت اخطار و تذکر تلفنی از پلیس فتا نسبت به حذف محتوای نامناسب اقدام کرده‌اند.معاون اجتماعی فرهنگ پلیس فتا فراجا تصریح کرد: در این رابطه مجدداً به صاحبان این‌گونه کسب و کارها اخطار می‌دهیم تا قبل از رصد و تشکیل پرونده قضائی شخصاً نسبت به حذف محتواهای نامتعارف از صفحات و کانال‌های خود اقدام کنند.وی بیان داشت : با توجه به حجم بالای تناسوهای مردمی و گزارشات دریافتی از سوی کاربران گرامی و فهیم فضای مجازی مبنی بر برخورد با جرایم مذکور، اولویت برخورد با مرتکبان تخلف در این حوزه در ابتدا تماس تلفنی و اخطار مبنی بر ارشاد و حذف محتواهای نامناسب بوده و در صورت عدم توجه و تکرار مجدد؛ پرونده علیه آنها تشکیل و به محاکم قضائی ارسال خواهد شد.

آتش‌سوزی در یکی از استخرهای غرب تهران

آتش در بخش‌هایی از یک استخر در محله طرشت از سوی آتش‌نشان خاموش شد.حوالی ساعت پنج صبح دیروز وقوع یک مورد آتش‌سوزی در یکی از مجموعه‌های ورزشی واقع در محله طرشت به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ساد فرماندهی آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۸۴، ۹۸ و ۷۷ را به همراه خودروهای پشتیبانی به محل حادثه اعزام کرد. با حضور عوامل آتش‌نشانی در محل مشاهده شد که حریق در قسمت طرشت رخ یک استخر در مجموعه ورزشی طرشت رخ داده و در شعله‌های آتش در حال سرایت به اماکن و فضاهای مجاور این مجموعه ورزشی است که در همین راستا آتش‌نشانان هم‌زمان با قطع جریان برق و گاز مجموعه از چند جهت عملیات خود برای اطفاى حریق را آغاز کردند. همزمان گروه دیگری از نیروهای آتش‌نشانی نیز برای خارج کردن افراد محبوس شده احتمالی وارد مجموعه ورزشی شدند که خوشبختانه پس از بررسی، مشخص شد هیچ یک از نگهبانان و کارکنان در میان دود و حرارت گرفتار نشده‌اند.

دستگیری یک دلال ارز با ۶۰ هزار دلار

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری یک اخلاکار ارز با بیش از ۶۰ هزار دلار خبر داد.سرهنگ هدایت بهرامی در تشریح جزئیات این خبر گفت: درپی انجام اقدامات فنی و پلیسی ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ موفق به گردان حسان آباد تهران شدند.وی درباره جریان این فرد گفت: این متهم با اخلاص در بازار ارز موجب افزایش رشد قیمت ارز در بازار مصرف شده بود که در همین راستا محل تردد وی شناسایی شده و پس از هماهنگی‌های قضائی، این فرد دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.بهرامی با بیان اینکه از متهم ۶۰ هزار دلار کشف و ضبط شد گفت: متهم پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ ارزش ریالی ارز کشف شده را بیش از ۳۲ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: شهروندان درصورت مشاهده هرگونه موارد مشابه مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند.

